
 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 1 di 3 

 P_0000000000004681 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N. (  P_0000000000004681  ) 

 
 

OGGETTO: 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 E CONSEGUENTE 
MODIFICA DUP 2024/2026 ED AL PIANO TRIENNALE DEGLI INVESTIMENTI  
2024/2026 

 

 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento del DUP 2024/2026; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 27.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 31.05.2023 esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il conto del bilancio anno 2022; 

 

RILEVATO che le modifiche alle previsioni di entrata e di spesa corrente più significative 

attengono alle seguenti motivazioni: 

 

Entrate: 

- € 57.666,00 Fondo di solidarietà comunale  

 

Uscite: 

- € 10.100,00 riduzione retribuzione segretario per mancata assunzione primo trimestre 2024 

- €   2.384,00 riduzione contributi su retribuzione segretario generale. 

- €      850,00 riduzione Irap su retribuzione segretario generale   

- €  12.500,00 adeguamento contratto servizio antincendio 

- €  50.000,00 adeguamento contratto trasporto pubblico locale  

 

- Modifiche delle spese di investimento così come da piano triennale degli investimenti 2024/2026 

del prospetto allegato C) 

 

DATO ATTO che le variazioni al bilancio di previsione 2024/2024 derivanti da quanto sopra 

richiamato, risultano specificate nel prospetto allegato A) 

 

DATO ATTO che: 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 2 di 3 

 P_0000000000004681 

- con il provvedimento proposto, viene assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri di 

bilancio, nel rispetto del pareggio di bilancio; 

- la presente variazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 riguarda sia la competenza 

che la cassa; 

- tutte le variazioni apportate al bilancio di previsione 2024/2026 costituiscono anche variazione al 

D.U.P. 2024/2026; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) in materia di variazioni di competenza del 

Consiglio Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dalla Dirigente del 

Dipartimento Finanze dott.ssa Anna Tiberi, ai sensi dell’art. 49 del TUEL; 

 

VISTO il parere n. ……. del ………… dell’Organo di revisione economico finanziaria, rilasciato ai 

sensi dell’articolo 239, comma 1, lettera b) n.2 del Decreto Legislativo 18 agosto 20000, n. 267, che 

si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato D); 

 

UDITA la discussione sviluppatasi sull’argomento, come da trascrizione integrale della 

registrazione della seduta che alla presente non si allega ai sensi art.35 del Regolamento del 

Consiglio Comunale; 

 

Con la seguente votazione: 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di apportare al Bilancio di Previsione 2024/2026 ed al DUP 2024/2026 e per le motivazioni 

di cui in premessa, le variazioni di competenza e di cassa riportate nell’Allegato A) alla 

presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che con la variazione di cui sopra vengono garantiti: 

- il mantenimento degli equilibri generali del Bilancio 2024/2026 (Allegato B); 

- il saldo positivo di cassa;  

 

3) di approvare l’aggiornamento del Piano triennale degli investimenti 2024/2026, di cui 

all’Allegato C); 

 

4) di dare atto che le variazioni apportate al Bilancio di Previsione 2024/2026 costituiscono 

anche aggiornamento e variazione al DUP 2022/2024. 

*** 

Il Presidente del Consiglio Comunale pone quindi a votazione la proposta di rendere il presente atto 

immediatamente eseguibile, 

 

Pertanto, 

 



 

 

 

  

 

 

 
 

 

PROPOSTA  Pag. 3 di 3 

 P_0000000000004681 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Udita la proposta, 

 

Con la seguente votazione: 

 

 

 

DELIBERA 

 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art.134 T.U.E.L. 

n.267/2000 e ss.mm.ii. 

 


